

29.05.2019г.№278
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ ДУМЫ

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОЕКТОВ
НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019 ГОД**

В соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019г. № 108-пп, руководствуясь частью 1 статьи 60 Устава Осинского муниципального района,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Приложение 1 к решению Думы Осинского муниципального района от 27 февраля 2019 года № 259 «Об одобрении перечня мероприятий проектов народных инициатив, реализуемых на территории Осинского муниципального района на 2019 год»:

1.1. в мероприятии 1 в столбце «Наименование мероприятия» слова «Текущий ремонт систем водоснабжения и канализации в МБОУ «Русско-Янгутская СОШ», д. Прохоровка, ул. Ворошилова, 6, МБОУ «Обусинская СОШ имени А.И. Шадаева», д. Горхон, ул. Горхонская, 33, д. Борохал, ул.Борохальская, 5, МБОУ "Приморская СОШ", п. Приморский, ул. Гагарина, 12,МБОУ "Кахинская СОШ имени И.А. Батудаева", с. Хокта, ул. Тракторная, 8» заменить на слова «Текущий ремонт систем водоснабжения и канализации в МБОУ «Русско-Янгутская СОШ», д. Прохоровка, ул. Ворошилова, 6, МБОУ «Обусинская СОШ имени А.И. Шадаева», д. Горхон, ул. Горхонская, 33, д. Борохал, ул.Борохальская, 5, МБОУ "Приморская СОШ", п. Приморский, ул. Гагарина, 12,МБОУ "Кахинская СОШ имени И.А. Батудаева", с. Хокта, ул. Тракторная, 8, МБДОУ "Ново-Ленинский детский сад", с. Ново-Ленино, ул. Ленина, 3, МБДОУ "Осинский детский сад №2", с. Оса, ул. Строителей, 12, МБОУ "Бурят-Янгутская СОШ им. А.С. Пушкина", с. Енисей, ул. Кирова, 2, МБОУ "Майская СОШ", с. Майск, ул. Тракторная, 9, МБДОУ «Приморский детский сад», пос. Приморский, ул. Октябрьская, 6»;

1.2. в мероприятии 1 в столбце «Объем финансирования, всего» цифры «960 100,03» заменить цифрами «1 399 518,13»;

1.3. в мероприятии 1 в столбце «Объем финансирования за счет средств областного бюджета» цифры «912 094,38» заменить цифрами «1 329 542,16»;

1.4. в мероприятии 1 в столбце «Объем финансирования за счет средств местного бюджета» цифры «48 005,05» заменить цифрами «69 975,97»;

1.5. в мероприятии 2 в столбце «Наименование мероприятия» слова «Текущий ремонт МБОУ «Мольтинская ООШ имени Богданова Г.Н.», с. Каха, ул. Молодежная, 5, МБДОУ «Приморский детский сад», пос. Приморский, ул. Октябрьская, 6, МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ им. А.С. Пушкина», с. Енисей, ул.

Кирова, 2, МБОУ "Усть-Алтанская СОШ", с. Усть-Алтан, ул. Ленина, 22, МБОУ "Кахинская СОШ имени А.И. Батудаева", с. Хокта, ул. Центральная, 6, МБОУ "Рассветская ООШ", с. Рассвет, ул. Ленина, 2» заменить на слова «Приобретение резервных источников электроэнергии для МБОУ «Мольтинская ООШ имени Богданова Г.Н.», с. Каха, ул. Молодежная, 5, МБОУ "Обусинская СОШ имени А.И. Шадаева", с. Обуса, ул. 11-ти Комсомольцев, 8, МБДОУ "Осинский детский сад №2", с. Оса, ул. Строителей, 12, МБДОУ "Лузгиновский детский сад", д. Лузгина, ул. Победы, 19, МБОУ "Осинская СОШ №2", с. Оса, ул. Котовского, 26, МБОУ "Кутанская ООШ", д. Кутанка, ул. Ленина, 1, МБОУ "Осинская СОШ №1". с. Оса, ул. Свердлова, 3»;

1.6. в мероприятии 2 в столбце «Объем финансирования, всего» цифры «1 112 925,10» заменить цифрами «350 000,00»;

1.7. в мероприятии 2 в столбце «Объем финансирования за счет средств областного бюджета» цифры «1 057 278,79» заменить цифрами «332 499,98»;

1.8. в мероприятии 2 в столбце «Объем финансирования за счет средств местного бюджета» цифры «55 646,31» заменить цифрами «17 500,02»;

1.9. в мероприятии 6 в столбце «Наименование мероприятия» слова «Монтаж системы видеонаблюдения в МБДОУ «Бурят-Янгутский детский сад», с. Енисей, ул. Кирова, 4, МБДОУ «Майский детский сад», с. Майск, ул. Тракторная, 18, МБОУ "Приморская СОШ", п. Приморский, ул. Гагарина, 12» заменить на слова «Монтаж системы видеонаблюдения в МБДОУ «Бурят-Янгутский детский сад», с. Енисей, ул. Кирова, 4, МБДОУ «Майский детский сад», с. Майск, ул. Тракторная, 18, МБОУ "Приморская СОШ", п. Приморский, ул. Гагарина, 12, МБОУ "Русско-Янгутская СОШ", с. Русские Янгуты, ул. Школьная, 3А, МБОУ "Ирхидейская СОШ имени А.И. Балдунникова», с. Ирхидей, ул. Заречная, 6, МБОУ "Бурят-Янгутская СОШ им. А.С. Пушкина", с. Енисей, ул. Кирова, 2, МБОУ «Усть-Алтанская СОШ», с. Усть-Алтан, ул. Ленина, 22»;

1.10. в мероприятии 6 в столбце «Объем финансирования, всего» цифры «242 462,37» заменить цифрами «261 462,37»;

1.11. в мероприятии 6 в столбце «Объем финансирования за счет средств областного бюджета» цифры «230 339,24» заменить цифрами «248 389,24»;

1.12. в мероприятии 6 в столбце «Объем финансирования за счет средств местного бюджета» цифры «12 123,13» заменить цифрами «13 073,13»;

1.13. в мероприятии 10 в столбце «Наименование мероприятия» слова «Организация оснащения кухонным оборудованием (цельнометаллические столы - 2 шт.) МБДОУ "Улейский детский сад", с. Унгин, ул. Подгорная, 2а» заменить на слова «Организация оснащения кухонным оборудованием (цельнометаллические столы, стеллажи для кухонной посуды, посуда и т.д.) МБДОУ "Улейский детский сад", с. Унгин, ул. Подгорная, 2а, МБДОУ "Осинский детский сад №2", с. Оса, ул. Строителей, 12, МБОУ "Осинская СОШ №2", с. Оса, ул. Котовского, 26, МБОУ "Рассветская ООШ", с. Рассвет, ул. Ленина, 2, МБОУ «Усть-Алтанская СОШ», с. Усть-Алтан, ул. Ленина, 22, МБОУ "Бурят-Янгутская СОШ им. А.С. Пушкина", с. Енисей, ул. Кирова, 2»;

1.14. в мероприятии 10 в столбце «Объем финансирования, всего» цифры «30 000,00» заменить цифрами «284 650,00»;

1.15. в мероприятии 10 в столбце «Объем финансирования за счет средств областного бюджета» цифры «28 500,00» заменить цифрами «270 417,49»;

1.16. в мероприятии 10 в столбце «Объем финансирования за счет средств местного бюджета» цифры «1 500,00» заменить цифрами «14 232,51»;

1.17. внести мероприятие 14 «Приобретение и установка металлических пандусов для МБОУ "Осинская СОШ №2", с. Оса, ул. Котовского, 26».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Мэр Осинского муниципального района

В.М. Мантыков

Председатель Думы

И.А. Маркелов

Подготовил:

М.М. Зангеева

Согласовано:

Б.М. Хошхоев

В.Н. Балдыханов

М.Ю. Бадашкеева